INDICAÇÃO  560/2025.

Divinópolis, 11 de Setembro de 2025.

Excelentíssimo Sr. Israel da Farmácia
DD. Vereador Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  esta  subscreve,  na  forma  regimental,  vem  respeitosamente  indicar  ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Divinópolis, por intermédio da Secretaria Municipal
de Operações Urbanas, que seja realizada o asfaltamento da Rua Olímpio Moreira, no trecho que
liga o Bairro Paraíso e dá acesso ao Aeroporto de Divinópolis.

JUSTIFICATIVA

A  mencionada  via  é  de  grande  importância  para  a  mobilidade  urbana,  pois  conecta  bairros
residenciais ao aeroporto, sendo utilizada por moradores, trabalhadores e visitantes. Atualmente, a
condição precária da via dificulta o tráfego, causa desgaste nos veículos e oferece riscos à segurança
dos  usuários.  A  pavimentação  trará  benefícios  significativos,  melhorando  o  deslocamento,
fortalecendo o desenvolvimento da região e garantindo maior comodidade à população.

HILTON DE AGUIAR

Vereador – AGIR

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: : www.divinopolis.mg.leg.br  e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

http://www.divinopolis.mg.leg.br/
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br

Data de criação do documento: 11/09/2025 às 14:31:11

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

6N9        43V        0DQ        EQR

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/6N9-43V-0DQ-EQR

		2025-09-11T14:31:12-0300
	Assinatura Betha Cloud HILTON DE AGUIAR - 86581058653
	Betha Sistemas